КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  11.04.2017 г.   №  26                          г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 17.09.2012 г. № 64 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию»

           В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 года №  198-ФЗ «О внесении изменений в статью 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации », Федеральным законом от 19 декабря 2016 года         № 445-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации», статьей 38.1 Устава Куртамышского района, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с   требованиями законодательства Российской Федерации,  Администрация Куртамышского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в приложение к постановлению Администрации Куртамышского района от 17.09.2012 г. № 64 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию» следующие изменения:
1) пункт 15 подраздела 7 раздела II изложить в следующей редакции:
«15. Срок предоставления Муниципальной услуги - в течение 7 рабочих дней с момента регистрации заявления в журнале регистрации входящих документов Администрации Куртамышского района специалистом Администрации Куртамышского района, ответственным за делопроизводство.»;

2) пункт 22 подраздела 9 раздела II дополнить подпунктом 13:
«13) иные документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в целях получения в полном объеме сведений, необходимых для постановки объекта капитального строительства на государственный учет, предусмотренные Правительством Российской Федерации.»;
3) пункт 64 подраздела 23 раздела III изложить в следующей редакции:
«64. Ответственное должностное лицо Уполномоченного органа производит регистрацию Разрешения. Максимальный срок данного действия не должен превышать 30 минут.»;
4) пункт 66 подраздела 23 раздела III изложить в следующей редакции:
«66. Максимальный срок выполнения данной процедуры не должен превышать 1 рабочий день с момента поступления ответственному должностному лицу Разрешения либо решение об отказе в подготовке и выдаче Разрешения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на  первого заместителя Главы Куртамышского района Максунова А.В.

Глава Куртамышского района                                                	 С.Г. Куликовских

Ярославцев А.М.
21192
[bookmark: _GoBack]Разослано по списку (см. на обороте)